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148 के तहत 	द� त श
�यो ंका 	योग करते �ए

इस बात से संतु� ट होते �ए ऐसा करना जनिहत म" आव% य

06/2019  -रा, कर )दर( , िदनांक 

2019  0ारा 	कािशत िकया गया था
उ3 त अिधसूचना म", पहले पैरा म",-

(क) श; द “िजनके मामले म" क" <ीय कर का भुगतान करने की देयता है

रा, कर का भुगतान कर" गे

 (ख) श; द “स@म 	ािधकारी 0ारा

ितिथ या उनके 	थम 

म", जो िक ऐसी कर अविध के बाद न हो
पAरयोजना से संबंिधत पू
तारीख, जो भी पहले हो
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2 twu 2021 
2 twu 2021&& िबहार माल और सेवा कर अिधिनयम, 2017 (2017 

 श
�यो ंका 	योग करते �ए, िबहार रा,पाल, जीएसटी पAरषद की िसफाAरशो ंके आधार पर तथा 

होते �ए ऐसा करना जनिहत म" आव% यक है, एतद0ारा, वािण,  - कर िवभाग की अिधसूचना संFा  

िदनांक 29 माचG, 2019, िजसे िबहार गजट असाधारण अंक  संFा

0ारा 	कािशत िकया गया था, म" िनH निल
खत संशोधन करते हI, यथा : -  
- 

िजनके मामले म" क" <ीय कर का भुगतान करने की देयता है” के K था

रा, कर का भुगतान कर" गे” को 	ितKथािपत िकया जायेगा; 
स@म 	ािधकारी 0ारा, जहां अपेि@त हो, आरईपी के िलए पूणGता 	माण पO जारी िकए जाने की 

ितिथ या उनके 	थम क; जे पर, जो भी पहले हो को उPQ होगा” के K था

जो िक ऐसी कर अविध के बाद न हो, िजसम", जहां भी आवRक हो स@म 	ािधकारी के 0ारा 
पAरयोजना से संबंिधत पूणGता 	माण पO को जारी िकए जाने की तारीख या इसके पहले क; जे

जो भी पहले हो, पड़ती हो” को 	ितK थािपत िकया जाएगा ।  
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, 2017 (2017 का 12) की धारा 

जीएसटी पAरषद की िसफाAरशो ंके आधार पर तथा 

कर िवभाग की अिधसूचना संFा  

िजसे िबहार गजट असाधारण अंक  संFा 504 िदनांक 29 माचG, 

के K थान पर श; द “जो िक इन पर 

आरईपी के िलए पूणGता 	माण पO जारी िकए जाने की 

के K थान पर श; द “उस कर अविध 

जहां भी आवRक हो स@म 	ािधकारी के 0ारा 
णGता 	माण पO को जारी िकए जाने की तारीख या इसके पहले क; जे की 
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 2. यह अिधसूचना िदनांक 2 जून, 2021 से लागू होगी । 

[(सं०सं० fcdzh-कर/जीएसटी/िविवध-21/2017 (खंड-10) 03)] 

fcgkj&jkT;iky ds vkns'k ls] 
MkW0 izfrek] 

jkT;&dj vk;qDr&lg&lfpoA 
2 twu 2021 

,l0vks0 101] fnukad 2 twu 2021 dk vaxszth esa fuEufyf[kr vuqokn fcgkj&jkT;iky ds izkf/kdkj ls 
blds }kjk izdkf'kr fd;k tkrk gS tks Hkkjrh; lafo/kku ds vuqPNsn 348 ds [k.M ¼3½ ds v/khu vaxszth Hkk"kk esa 
mldk izkf/kd̀r ikB le>k tk;A                                                

[(सं०सं० fcdzh-कर/जीएसटी/िविवध-21/2017 (खंड-10) 03)] 

fcgkj&jkT;iky ds vkns'k ls] 
MkW0 izfrek] 

jkT;&dj vk;qDr&lg&lfpoA 
Notification No. 03 /2021 – State Tax (Rate) 

The 2
nd

 June 2021 

S.O. 101 dated the 2
nd

  June 2021-- In exercise of the powers conferred by section 

148 of the Bihar Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017), the Governor of Bihar , on 

the recommendations of the Council, and on being satisfied that it is necessary in the public 

interest so to do, hereby makes the following  amendments in the notification of the 

Commercial Taxes Department notification No. 06/2019-State Tax (Rate), dated the 29
th

 

March, 2019, published in the Bihar Gazette, Extraordinary, vide number 504 dated the 29th 

March, 2019— 

In the said notification, in the first paragraph,- 

(a) for the words “in whose case the liability to”, the words “, who shall” shall 

be substituted; 

(b)  for the words “shall arise on the date of issuance of completion certificate 

for the project, where required, by the competent authority or on its first 

occupation, whichever is earlier”, the words “in a tax period not later than the 

tax period in which the date of issuance of the completion certificate for the 

project, where required, by the competent authority, or the date of its first 

occupation, whichever is earlier, falls” shall be substituted. 

2. This notification shall come into force with effect from the 2
nd

 day of June, 2021.  

[(File No. Bikri kar/GST/vividh-21/2017 (Part-10) 03] 

By the order of Governor of Bihar, 

Dr. Pratima, 

Commissioner State Tax-cum-Secretary. 
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